
C O P I A

COMUNE DI OZZERO

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

SERVIZIO FINANZIARIO

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: SCARCELLA FRANCESCA

N° Reg Gen. 158 del 30/07/2025

N° Reg. Servizio 37 del 30/07/2025

OGGETTO:

INDIZIONE PROCEDURA DI MOBILITÀ VOLONTARIA ESTERNA EX ART. 30 COMMA 1 DEL 
D.LGS 165/2001 PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO DI AGENTE POLIZIA LOCALE - AREA 
DEGLI ISTRUTTORI, A TEMPO PIENO E INDETERMINATO.



 

 

     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

     VISTI: 

• con deliberazione n. 45 del 21/12/2024 il Consiglio Comunale ha approvato la nota di 

aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 2025/2027; 

• con deliberazione n. 46 del 21/12/2024 il Consiglio Comunale ha approvato il bilancio 

di previsione 2025/2027; 

• il decreto del Sindaco n. 6 del 12/06/2024 con il quale veniva attribuita, al sottoscrittore 

della presente determina, la responsabilità della ex Posizione Organizzativa ora E.Q. 

relativamente al servizio finanziario, personale; 

RICHIAMATA la delibera di Giunta Comunale n. 20 del 26/03/2025 avente ad oggetto 

“Piano           Integrato di Attività e Organizzazione 2025-2027 – approvazione” e la 

successiva deliberazione n.49 del 16/07/2025 avente ad oggetto: “delibera gc n. 20 del 

26.03.2025 piano integrato di attività e organizzazione 2025-2027: variazione. modifica 

fabbisogno personale triennale”, la quale prevede la copertura di n. 1 posto di Agente di 

Polizia Locale, area degli istruttori (ex Cat. C) tramite avviso di mobilità; 

 

VISTO il Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi adottato dalla Giunta 

Comunale con atto n. 51 del 22.05.2001, integrato e modificato con atto di G.C. n. 76 del 

23.11.2015, con atto di G.C. n. 32 del 25.03.2019 ed infine con atto della G.C. n. 46 del 

05.05.2022; 

 

DATO ATTO che questa Amministrazione comunale rispetta le condizioni e i vincoli in 

materia di spesa di personale e capacità assunzionale; 

 

VISTO l’art. 30, comma 1, del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, il quale dispone che: “1. Le 

amministrazioni possono ricoprire posti vacanti in organico mediante passaggio diretto di 

dipendenti di cui all'articolo 2, comma 2, appartenenti a una qualifica corrispondente e in 

servizio presso altre amministrazioni, che facciano domanda di trasferimento. Le 

amministrazioni, fissando preventivamente i requisiti e le competenze professionali richieste, 

pubblicano sul proprio sito istituzionale, per un periodo pari almeno trenta giorni, un bando 

in cui sono indicati i posti che intendono ricoprire attraverso passaggio diretto di personale 

di altre amministrazioni, con indicazione dei requisiti da possedere..” 

 

VISTO l’art. 30, comma 1-quater, del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, il quale dispone che 

“A decorrere dal 1° luglio 2022, ai fini di cui al comma 1 e in ogni caso di avvio di 

procedure di mobilità, le amministrazioni provvedono a pubblicare il relativo avviso in 

una apposita sezione del Portale unico del reclutamento di cui all'articolo 35-ter. Il 

personale interessato a partecipare alle predette procedure invia la propria candidatura, 

per qualsiasi posizione disponibile, previa registrazione nel Portale corredata del proprio 

curriculum vitae esclusivamente in formato digitale.” 

CONSIDERATO CHE, con nota conservata al protocollo dell’ente, è stata data 

comunicazione, ai sensi dell’art. 34 bis, comma 1, del D.Lgs. 30/3/2001 n. 165, all’Istituto 

Regionale per il supporto alle politiche della Lombardia (Polis Lombardia) e alla Presidenza 

del Consiglio dei Ministri - Dipartimento della Funzione Pubblica – Roma, dell’intenzione di 

coprire n. 1 posto, a tempo pieno ed indeterminato, di “agente di polizia locale” – area degli 

istruttori”;  



 

 

DATO ATTO, pertanto, che è stata attivata la procedura di mobilità obbligatoria ex art. 34 e 

34 bis D.Lgs. 165/2001 e che la vacanza del posto di cui al presente Avviso di mobilità è 

subordinata all’esito negativo delle procedure di cui agli art. 30 e 34 bis, comma 1, del d.lgs. 

n. 165/2001;  

 

  VISTO l’avviso di mobilità allegato alla presente determinazione;  

 

DATO ATTO CHE: 

- la presente procedura non vincola in alcun modo l’Amministrazione all’assunzione; 

- in ogni caso, l’assunzione è subordinata, oltre che all’acquisizione del nulla osta 

previsti dalla normativa vigente da parte dell’Amministrazione di appartenenza dei 

candidati valutati idonei, al rispetto degli adempimenti propedeutici all’assunzione di 

personale a qualunque titolo, previsti dalla legislazione vigente; 

 

ATTESO CHE il presente provvedimento non comporta impegni di spesa; 

VISTI 

• lo Statuto Comunale 

• le risultanze delle operazioni di verifica contabile; 

• il regolamento di Contabilità Comunale; 

• gli artt. 107 e 109 del D.lgs. n. 267 del 18.08.2000 che disciplina gli adempimenti di 

competenza dei responsabili di servizio; 

• il D.lgs. n. 165/2001; 

• il vigente CCNL; 

• il vigente Regolamento sull'Ordinamento dei servizi e degli uffici, con cui la Giunta 

comunale ha stabilito, tra le altre cose, l'assetto organizzativo dell'ente individuando i 

settori e i compiti attribuiti ai medesimi; 

 

DETERMINA 

 

1. DI RICHIAMARE integralmente quanto esplicitato in premessa, che costituisce 

parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 

2. DI INDIRE, per le motivazioni di cui in premessa, una procedura selettiva per 

mobilità volontaria esterna, ai sensi dell'art. 30, comma 1, del D. Lgs. 30 marzo 2001, 

n. 165 e s.m.i., per la copertura di n. 1 posto di Agente Polizia Locale - Area 

Degli Istruttori (ex categoria c), a tempo pieno e indeterminato; 

 

3. DI APPROVARE l’allegato avviso di mobilità predisposto per il profilo su 

menzionato; 

 

4. DI DARE ATTO che la definizione di suddetta procedura di mobilità esterna 

volontaria è subordinata al definitivo esito negativo della procedura di cui all’art. 34 

bis del D.lgs. 165/2001 attivata da questo Ente; 

 

5. DI DISPORRE che la commissione esaminatrice della procedura in oggetto sarà 

nominata con successivo atto da adottarsi dopo la scadenza del termine di 



 

 

presentazione delle domande di candidatura;  

 

6. DI DARE ATTO che l’amministrazione si riserva di procedere o meno 

all’assunzione del candidato che risulterà nella prima posizione utile nella graduatoria 

finale di merito in considerazione di proprie ed insindacabili valutazioni, nonché alla 

verifica del rispetto dei limiti imposti dalla vigente normativa in materia di 

assunzioni e di spesa degli enti locali;  

 

7. DI DISPORRE la pubblicazione del bando, per 30 giorni consecutivi: 

- sul sito istituzionale del Comune di Ozzero www.comune.ozzero.mi.it alla sezione 

“Albo pretorio” online e alla sezione Amministrazione trasparente, Sotto sezione 

di 1° livello Bandi di concorso 

- nel “Portale del reclutamento” per le pubbliche amministrazioni, all’indirizzo 

https://www.inpa.gov.it/ 

 

8. DI DISPORRE l’invio ai comuni limitrofi del presente avviso di mobilità affinchè 

provvedano a pubblicarlo nei rispetti albi pretori al fine di assicurarne la più ampia 

diffusione; 

 

9. DI TRASMETTERE il presente avviso di mobilità alle RSU e alle organizzazioni 

sindacali di categoria; 

 

10. DI DARE ATTO CHE le procedure per mobilità volontaria esterna, ai sensi dell’art. 

30, comma1, del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e s.m.i. e le successive assunzioni si 

perfezioneranno nel rispetto di tutte le condizioni in premessa richiamate e nel 

rispetto di tutte le disposizioni di legge vigenti. 

 

Letto e sottoscritto a norma di legge. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO



 

 

 



PARERI DI CUI ALL' ART. 49, COMMA 1 D.Lgs. 267/2000

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO 
INTERESSATO

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO 
FINANZIARIO

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere :

FAVOREVOLE

Data

Data

FAVOREVOLE

F.to Scarcella Francesca

F.to Scarcella Francesca

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI30/07/2025

30/07/2025

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' CONTABILE  esprime  parere :

IL RESPONSABILE 
DEL 

PROCEDIMENTO

Il Responsabile del Procedimento esprime  parere :

Data IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

La presente copia è conforme all'originale depositato, composto da n. ______ facciate.

Addì, _______________

COPIA CONFORME PER USO AMMINISTRATIVO

F.to  IL MESSO COMUNALE
Lì, 31/07/2025

Copia della presente determinazione viene pubblicata in elenco all'Albo Pretorio del Comune in data odierna 
per rimanervi quindici giorni consecutivi:

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE



 

                                                           
COMUNE DI OZZERO 

Città Metropolitana di Milano 
Servizi Finanziari 

  
  

Piazza Vittorio Veneto, 2 

20080 Ozzero (MI) 

tel. 02 940040201 

fax 02 9407510 

 

Servizi Finanziari 

 

 

servizi.finanziari@comune.ozzero.mi.it 

protocollo.ozzero@legalpec.it 

www.comune.ozzero.mi.it 

 

 Ufficio Servizi 

Finanziari 

 

 

 

AVVISO DI MOBILITÀ VOLONTARIA ESTERNA EX ART. 30 COMMA 1 DEL D.LGS 165/2001 

PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO DI AGENTE POLIZIA LOCALE - AREA DEGLI 

ISTRUTTORI, A TEMPO PIENO E INDETERMINATO 

 

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO PERSONALE 

VISTA la propria determinazione n. 158 del 30/07/2025 di approvazione dell'avviso di mobilità volontaria 

esterna ex art. 30 comma 1 del D.Lgs 165/2001 per la copertura di n. 1 posto di agente Polizia Locale - 

Area Degli Istruttori, a tempo pieno e indeterminato; 

 

VISTO: 

 il D.lgs. 267/2000; 

 D.lgs. 165/2001 ed in particolare l’art. 30; 

 lo statuto Comunale; 

 il vigente CCNL; 

 il vigente regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi; 

 

Nel rispetto dell’art. 57 del D.Lgs. n. 165/2001 e successive modifiche ed integrazioni che garantisce pari 
opportunità tra uomini e donne per l’accesso al lavoro;  

 

RENDE NOTO 

 
che è indetta una procedura selettiva di mobilità esterna volontaria, ai sensi dell'art. 30 del D. Lgs. n. 

165/2001, per la copertura di n. 1 posto di Agente Polizia Locale - Area Degli Istruttori (ex cat. C), a 

tempo pieno e indeterminato. 

Il presente Avviso è pubblicato e consultabile sul Portale “InPA”, sul sito istituzionale del Comune di 
Ozzero nella sezione “Amministrazione Trasparente” alla voce “Bandi di Concorso”, nonché all’Albo 

pretorio del Comune di Ozzero; 

 

Art. 1 – Requisiti per l'ammissione 

Alla procedura di mobilità possono partecipare coloro che, alla data di scadenza del presente avviso, siano 
in possesso dei seguenti requisiti: 

a) essere dipendente con rapporto di lavoro a tempo pieno e indeterminato presso una Pubblica 

Amministrazione di cui all’art. 1 comma 2 del D.Lgs. 165/2001 soggetta a limitazioni assunzionali, 

con inquadramento giuridico nell’Area degli istruttori (ex Cat. C) del Comparto Regioni – 

Autonomie Locali o categoria equivalente per soggetti appartenenti a comparti diversi e profilo 
professionale di “Agente di Polizia Locale”; 

b) superamento del periodo di prova; 

c) non avere subito provvedimenti disciplinari nel biennio antecedente la scadenza del presente 

bando e non avere procedimenti disciplinari in corso; 

d) non avere riportato condanne penali e non avere procedimenti penali in corso che impediscano la 

prosecuzione del rapporto di impiego con la pubblica amministrazione; 
e) godere dei diritti civili e politici; 

f) idoneità psico-fisica allo svolgimento delle mansioni proprie del posto da ricoprire. L’idoneità fisica 

funzionale allo svolgimento delle mansioni verrà accertata con visita medica di controllo; 
g) essere in possesso del nulla osta alla mobilità rilasciato dall’Ente di provenienza nei casi previsti 

dalla normativa vigente, il quale potrà essere acquisito anche successivamente all’esito positivo 

della valutazione, con impegno a produrlo entro il termine ritenuto 



 

COMUNE DI OZZERO 
Città Metropolitana di Milano 

Servizi Finanziari 
 

congruo e compatibile con le esigenze di questo Ente; 
 

Tutti i requisiti richiesti per la partecipazione alla procedura di mobilità devono essere posseduti dal candidato 

alla data di scadenza del termine stabilito per la presentazione delle domande di ammissione alla selezione e 
devono permanere sino al momento del perfezionamento della cessione del contratto. L'accertamento del 

mancato possesso, anche di uno solo, dei predetti requisiti comporterà l'esclusione dalla procedura di mobilità, 

ovvero, se sopravvenuto prima della cessione del contratto, la decadenza dal diritto alla nomina. 

 

Art. 2 – Presentazione della domanda di partecipazione 
 

La domanda di partecipazione alla selezione, di cui al presente Avviso, dovrà essere presentata 

esclusivamente per via telematica tramite il Portale del reclutamento “InPA” https://portale.inpa.gov.it 

autenticandosi con SPID/CIE/CNS/eIDAS, ai sensi dell’art. 65 del D.P.R. n. 82/2005. 

 

All'atto della registrazione al Portale l'interessato deve compilare il proprio curriculum vitae, con valore di 

dichiarazione sostitutiva di certificazione ai sensi dell'articolo 46 decreto del Presidente della Repubblica 
28 dicembre 2000, n. 445, che dovrà essere obbligatoriamente allegato alla domanda, completo di tutte le 

generalità anagrafiche ivi richieste, indicando un indirizzo pec o un indirizzo mail al quale intende ricevere 

ogni eventuale comunicazione personale relativa alla procedura stessa. 

 

Conclusa la compilazione del curriculum, il candidato dovrà procedere alla compilazione della domanda di 

partecipazione all'avviso pubblico, ricercando la presente procedura nell'apposita sezione. La domanda di 

candidatura viene in parte precompilata utilizzando i dati precedentemente inseriti nel proprio curriculum 

ed è possibile, comunque, modificare e/o integrare tali informazioni accedendo alle relative sezioni. 

 
La data di presentazione on line della domanda di partecipazione alla selezione pubblica è certificata e 

comprovata da apposita e-mail/pec che verrà ricevuta al termine della procedura di invio. 

 

Allo scadere del suddetto termine ultimo per la presentazione della domanda il Portale non permetterà più, 

improrogabilmente, l’accesso alla procedura di candidatura e l’invio della domanda di partecipazione. In 
caso di più invii della domanda di partecipazione da parte dello stesso candidato, si terrà conto unicamente 

della domanda trasmessa cronologicamente per ultima (attestazione automatica da parte del sistema 

informatico), purché nei termini previsti dal presente avviso, intendendosi le precedenti integralmente e 
definitivamente revocate e prive di effetto. 

La registrazione al Portale comporta il consenso al trattamento dei dati personali nel rispetto della disciplina 

del regolamento (UE) n. 2016/679 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 27 aprile 2016, e del decreto 

legislativo 30 giugno 2003, n. 196. 

 
L'utilizzo di modalità diverse di iscrizione comporterà l'esclusione del candidato dalla procedura. 

 

La domanda dovrà pervenire entro e non oltre le ORE 23:59 DEL 30/08/2025. 

Oltre questo termine, il sistema non consentirà di inoltrare le domande non perfezionate o in corso d’invio. 

L’Amministrazione non assume alcuna responsabilità per i disguidi causati dal malfunzionamento del Portale 

InPA o da caso fortuito, forza maggiore o inesatta o non chiara trascrizione, da parte del candidato, dei dati 

anagrafici, dell’indirizzo di residenza o dell’indirizzo di posta elettronica, anche nel caso in cui la casella di 

posta elettronica indicata dal candidato non sia in grado di ricevere messaggi. È pertanto onere del candidato 
notificare all’Amministrazione qualunque cambiamento dei predetti recapiti. In caso di dichiarazioni mendaci, 



 

COMUNE DI OZZERO 
Città Metropolitana di Milano 

Servizi Finanziari 
 

si procederà con provvedimento motivato all’esclusione del dipendente secondo quanto previsto dall’art. 76 
del d.P.R. n. 445/2000. 

 

Il mancato rispetto dei termini sopra indicati comporterà l’esclusione dalla selezione. 

 

Art. 3 – Valutazione delle candidature e nomina 

 

Scaduto il termine per la presentazione delle domande, verrà istituita una Commissione che procederà 

all'istruttoria delle domande pervenute disponendo l'ammissione alla procedura di mobilità dei candidati 
in possesso di tutti i requisiti di partecipazione e l'esclusione di quelli che ne risulteranno privi. In sede di 

esame istruttorio delle domande la predetta Commissione può richiedere chiarimenti e documenti ad 

integrazione della domanda presentata. 
Al termine della fase di verifica dell'ammissibilità delle domande pervenute, il Responsabile dell’Ufficio 

Personale adotta la determinazione di ammissione/esclusione dei candidati motivando adeguatamente i casi 

di esclusione dalla procedura di selezione. 

 

L'elenco dei candidati ammessi ed esclusi, unitamente al calendario dei colloqui, verrà comunicato 

esclusivamente mediante pubblicazione nel Portale InPA (www.inpa.gov.it), all'albo pretorio on-line e 
nella sezione Amministrazione Trasparente del sito internet dell'ente. 

Tali pubblicazioni sostituiscono ogni comunicazione diretta agli interessati. 

 

Ad ogni modo, qualsiasi comunicazione dovesse essere necessaria verrà effettuata esclusivamente tramite 

posta elettronica certificata all'indirizzo indicato dal candidato. 

 

 

Art. 4 – Selezione dei candidati 

 

La selezione, che si terrà IL GIORNO 24.09.2025 ALLE ORE 10:00 presso la sede municipale sita in Piazza 

Vittorio Veneto n. 2 - 20080 Ozzero (MI), avviene mediante colloquio condotto dalla Commissione 

appositamente istituita con attribuzione di punteggio massimo di 30/30. Il candidato per essere inserito in 

graduatoria dovrà conseguire il punteggio minimo di 21/30. 

 

I candidati ammessi al colloquio dovranno presentarsi muniti di idoneo documento di identità personale 

in corso di validità. 

Il colloquio è preordinato alla verifica ed all'approfondimento delle specifiche conoscenze e competenze 
possedute rispetto al profilo atteso ed alla posizione funzionale da conferire, gli aspetti motivazionali, la 

capacità e le attitudini personali del candidato in merito all'andamento ed alla flessibilità operativa, alla 

capacità di relazionarsi con l'utenza ed alla capacità di cooperazione ed integrazione con le altre posizioni 

lavorative all'interno dell'Ente. 
A tal fine la Commissione selezionatrice si avvarrà anche delle informazioni contenute nei curricula 

prodotti dai candidati ed ha a disposizione 30 punti così distribuiti: 

1. capacità professionale (preparazione professionale specifica, conoscenza di tecniche di lavoro o 
di procedure predeterminate necessarie all’esecuzione del lavoro, applicazione delle conoscenze) 
punti 10 

2. attitudine professionale (autonomia, iniziativa, flessibilità, partecipazione, motivazione, capacità di 
individuare soluzioni innovative rispetto all’attività svolta) 
punti 10 

3. esperienza professionale (servizio prestato in relazione a: valutazione della prestazione 

http://www.inpa.gov.it/


 

COMUNE DI OZZERO 
Città Metropolitana di Milano 

Servizi Finanziari 
 

individuale, caratteristiche della realtà organizzativa in cui si è svolto il servizio, natura delle attività 
professionali svolte; anzianità di servizio) 
punti 10 

 

Al termine del colloquio la Commissione citata redigerà la relativa graduatoria. 

 

Il Responsabile dell’ufficio personale approverà la graduatoria con propria apposita determinazione e 
provvederà alla pubblicazione della graduatoria stessa nel Portale InPA, all'Albo pretorio on-line e nella 

sezione Amministrazione Trasparente del sito istituzionale dell'Ente. 

 
L'amministrazione procederà all'assunzione per mobilità del candidato che avrà conseguito il maggior 

punteggio e, a parità di punteggio, il candidato con la maggiore anzianità di servizio nel profilo professionale 

indicato nell'avviso. 
 

Il colloquio sarà effettuato anche in presenza di una sola candidatura. 

 

L'esito della procedura sarà pubblicato nel Portale InPA, all'Albo pretorio on-line e nella sezione 

Amministrazione Trasparente del sito istituzionale dell'Ente. Tale pubblicazione sostituisce ogni altra 

diretta comunicazione agli interessati. 

 

I candidati che non si presenteranno nel giorno stabilito per il colloquio saranno considerati rinunciatari alla 

selezione anche se la mancata presentazione dipende da cause di forza maggiore. L'Amministrazione 

comunale si riserva la più ampia autonomia discrezionale nella valutazione dei candidati e nella verifica della 
corrispondenza della professionalità posseduta con le caratteristiche del posto da ricoprire. Tale autonomia 

è esercitabile anche con la non individuazione di alcun candidato. 

 

Il presente avviso non produce alcun obbligo in capo al Comune di Ozzero di dar seguito al trasferimento. 

Il Comune di Ozzero si riserva di stabilire, a suo insindacabile giudizio, modi e tempi della mobilità, 

nonché di rinunciarvi. 

 
Il rapporto di lavoro di coloro che saranno trasferiti sarà costituito e regolato da apposito contratto 

individuale, ai sensi dell'art. 24 del vigente CCNL del Comparto Funzioni Locali sottoscritto in data 16 

novembre 2022, previo accertamento del possesso di tutti i requisiti previsti. 

 

Art. 5 – Disposizioni in materia di trattamento dei dati personali 

 

In ottemperanza alle disposizioni di cui all'art. 13 del Regolamento UE 679/2016 “Regolamento generale sulla 

protezione dei dati” (GDPR), i dati personali forniti dai candidati sono raccolti presso l'Ufficio Personale 
del Comune di Ozzero per le finalità di gestione della selezione oggetto del presente avviso e sono 

eventualmente trattati dallo stesso ufficio anche successivamente all'espletamento della selezione per 

finalità inerenti alla gestione del personale comunale. 

 

Tutte le informazioni pervenute in risposta al presente avviso di selezione sono oggetto di trattamento, 
manuale e/o informatizzato, al fine di gestire la presente procedura selettiva, quanto ad essa inerente e 

conseguente e, comunque, per adempiere a specifici obblighi di legge in materia concorsuale e di disciplina 

del rapporto di lavoro (ove instaurato). 
 

Il conferimento dei dati richiesti è obbligatorio ai fini della valutazione dei requisiti di partecipazione alla 

selezione, pena l'esclusione dallo stesso. 



 

COMUNE DI OZZERO 
Città Metropolitana di Milano 

Servizi Finanziari 
 

 

Il candidato, con la presentazione dell'istanza di partecipazione alla selezione di cui al presente avviso, 

autorizza implicitamente, e, comunque, ipso iure, il trattamento dei propri dati. 

 
I dati conferiti non sono comunicati ad altri soggetti se non ai sensi di legge. 

 

L'interessato gode dei diritti previsti dal citato Regolamento UE 679/2016 tra i quali figura il diritto di accesso 

ai dati che lo riguardano, nonché alcuni diritti complementari tra cui il diritto di far rettificare, aggiornare, 
completare o cancellare i dati erronei, incompleti o raccolti secondo modalità non conformi alla legge, 

nonché il diritto di opporsi al loro trattamento per motivi legittimi. Tali diritti possono essere fatti valere nei 

confronti del Comune di Ozzero, titolare del trattamento. Il responsabile del trattamento dei dati è il 
Responsabile dell’Ufficio Personale. 

 

Art. 6 – Norme finali 

 

Il presente avviso non determina la costituzione, in favore dei partecipanti alla procedura, ad alcun diritto 

all'assunzione e pertanto il Comune di Ozzero si riserva, a proprio insindacabile giudizio, di stabilire modi 
e tempi della mobilità, nonché la facoltà di rinunciarvi anche al termine della valutazione dei candidati e, 

quindi, di non procedere alla copertura del posto qualora gli esiti dell'esame dei curricula dei candidati e 

dei colloqui non rilevino professionalità coerenti con le funzioni proprie del posto da ricoprire. 

 

La domanda di partecipazione degli interessati è considerata come semplice manifestazione di interesse 

all'eventuale copertura del posto. 

 
L'Amministrazione si riserva di modificare, sospendere temporaneamente, prorogare o riaprire i termini, 

nonché revocare il presente avviso di selezione con provvedimento motivato. In tal caso è data 

comunicazione ai soggetti che hanno presentato domanda. 

 

L'Amministrazione si riserva, altresì, la facoltà, previo motivato provvedimento, di non procedere alla 

nomina ed alla successiva assunzione del vincitore della selezione, qualora sia venuta meno per il Comune 

di Ozzero la necessità e/o la convenienza della copertura del posto per cui è avviata la selezione, ovvero 

qualora ritenga di rinviare la nomina e la conseguente assunzione in servizio. 

 
L'assunzione del concorrente vincitore ha luogo solo se consentita dalla normativa vigente al momento della 

assunzione stessa. 

 

L'amministrazione effettuerà idonei controlli sulla veridicità delle dichiarazioni contenute nell'istanza di 

mobilità, ai sensi di quanto disposto dal D.P.R. n. 445/2000, anche successivamente all'eventuale 
immissione in servizio. Nel caso in cui dagli accertamenti emerga la non veridicità delle dichiarazioni rese, 

l'autore, a prescindere dai profili di carattere penale, perderà in qualsiasi tempo il beneficio acquisito in base 

alla dichiarazione non veritiera e l'Amministrazione si riserva di risolvere, senza preavviso, il contratto 
eventualmente già stipulato. 

 

L'atto di nomina della persona prescelta è pubblicato all'albo on-line del Comune di Ozzero sul sito:  
     https://www.comune.ozzero.mi.it 
 

Per quanto non previsto dal presente bando, si fa riferimento alle norme legislative, regolamentari e 

contrattuali nazionali e decentrate, allo Statuto e ai Regolamenti del Comune di Ozzero. 

Il responsabile del procedimento è il Responsabile dell’Ufficio Personale. 
Il presente avviso è pubblicato per 30 giorni nel Portale InPA, all’Albo Pretorio Online del Comune di 

https://www.comune.ozzero.mi.it/
https://www.comune.ozzero.mi.it/


 

COMUNE DI OZZERO 
Città Metropolitana di Milano 

Servizi Finanziari 
 

Ozzero e pubblicato sul sito Internet del Comune di Ozzero - Sezione Amministrazione Trasparente- 
Sottosezione Bandi di Concorso. 

      

     Il presente avviso è disponibile e scaricabile dal sito Internet: https://www.comune.ozzero.mi.it 
     amministrazione trasparente – Bandi di concorso 

 

Per eventuali informazioni gli interessati possono rivolgersi all'Ufficio Personale del Comune tel. (+39) 
0294.00401 int. 210 email: servizi.finanziari@comune.ozzero.mi.it 

 

La Responsabile dell’Ufficio Personale 

 
        Dott.ssa Francesca Scarcella 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.comune.ozzero.mi.it/
tel:+39029400401
tel:+39029400401


 

COMUNE DI OZZERO 
Città Metropolitana di Milano 

Servizi Finanziari 
 

 

 

Questa amministrazione, esclusivamente per finalità istituzionali e per obbligo di legge e 

regolamento esegue svariati trattamenti di dati personali. 

La titolarità di questi trattamenti è dell’Amministrazione Comunale. Ogni singolo trattamento sarà 

eseguito sotto la responsabilità diretta di soggetti, a ciò appositamente designati a mente dell’art. 

2 quatordecies del Codice della Privacy italiano, come integrato dal D.lgs. 101/2018. 

Questa amministrazione ha nominato Responsabile Comunale della Protezione dei Dati Personali, 

a cui gli interessati possono rivolgersi per tutte le questioni relative al trattamento dei loro dati 

personali e all’esercizio dei loro diritti derivanti dalla normativa nazionale e comunitaria in materia 

di protezione dei dati personali: 

 Contatti: Mangili Luigi via San Vincenzo de Paoli n. 9 24023 Clusone (BG) n. 3314306559 
mail: dpo-cloudassistance.it@pec.it 

I dati sono trattati in modalità cartacea, quando sono raccolti in schedari debitamente custoditi, 

o Informatica, mediante memorizzazione in un apposito data-base, gestito con apposite 

procedure informatiche. In entrambi i casi l’acceso è riservato al solo personale appositamente 

designato del trattamento. 

La raccolta di questi dati personali è per questa Amministrazione Comunale obbligatoria, in quanto 

trattasi di un trattamento di dati personali effettuato per l'esecuzione di un compito di interesse 

pubblico o connesso all'esercizio di pubblici poteri a mente dell’art. 2-ter del Codice della Privacy 

italiano, come integrato dal D.lgs. 101/2018. Un eventuale rifiuto al conferimento volontario 

dell’interessato determina l’obbligo dell’acquisizione d’ufficio del dato. 

I dati raccolti non possono essere ceduti, diffusi o comunicati a terzi, che non siano a loro volta una 

Pubblica Amministrazione, salvo le norme speciali in materia di certificazione ed accesso 

documentale o generalizzato. Per ogni comunicazione del dato a terzo che non sia oggetto di 

certificazione obbligatoria per legge o che non avvenga per finalità istituzionali nell’obbligatorio 

scambio di dati tra PA, l’interessato ha diritto a ricevere una notifica dell’istanza di accesso da parte 

di terzi e in merito alla stessa di controdedurre la sua eventuale contrarietà al trattamento. 

Informativa per il trattamento di dati personali 

A norma del Regolamento UE 679/2016 e 

del Codice della Privacy italiano, come da ultimo modificato dal d.lgs. 101/2018 

mailto:dpo-cloudassistance.it@pec.it


 

COMUNE DI OZZERO 
Città Metropolitana di Milano 

Servizi Finanziari 
 

Rispetto alla eventuale raccolta e all’archiviazione di dati personali appartenenti a particolari 

categorie (già definiti come “sensibili”) o dati genetici e biometrici o dati relativi a condanne penali 

e reati (art. 9 e 10 del Reg.UE), dette operazioni saranno eseguite solo con la più stretta osservanza 

delle norme di riferimento. 

A seguito della consultazione del sito istituzionale di questa amministrazione è possibile che 

avvenga la raccolta automatica di dati personali, ma mai questi dati potranno servire 

all’identificazione dei cittadini, senza il loro previo consenso espresso. Detti trattamenti 

automatizzati per mezzo dell’utilizzo del sito web istituzionale sono impliciti nell'uso dei protocolli 

di comunicazione di Internet. 

 


